ПРОЕКТ
	Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

	Администрация

		Постановление

	     от «______» _________ 2021 года
	                              № ______

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский от 05.02.2020 года № 33 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района бюджету муниципального образования город Щекино Щекинского района  в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения   по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью, за исключением трудоустройства несовершеннолетних граждан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»,  на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 05.02.2020 года № 33 «Об утверждении Правил предоставления субсидии из бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района бюджету муниципального образования город Щекино Щекинского района  в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения   по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью, за исключением трудоустройства несовершеннолетних граждан», следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Объем субсидии определяется исходя из количества граждан в возрасте до 35 лет, проживающих на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района по состоянию на 1 января года, предшествующего текущему финансовому году.
Размер субсидии, предоставляемый бюджету муниципального образования город Щекино Щекинского района в текущем финансовом году (Oi), определяется по формуле:

V = S/∑Ci* C1i

где:
V – общий размер субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования город Щекино Щекинского района в текущем финансовом году;
S – общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходного обязательства, возникающего приорганизации деятельности муниципального учреждения, созданного для решения вопроса местного значения  по  организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью, за исключением трудоустройства несовершеннолетних граждан, софинансирование которого осуществляется из бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, предусмотренный в бюджете муниципального образования город Щекино Щекинского района;
Ci–количества граждан в возрасте до 35 лет, проживающих на территории i-го муниципального образования, выполнение полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения   по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью которого осуществляется  посредством организации деятельности муниципального учреждения муниципального образования город Щекино Щекинского района, по состоянию на 1 января года, предшествующего текущему финансовому году;
C1i– количества граждан в возрасте до 35 лет, проживающих на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинкого района по состоянию на 1 января года, предшествующего текущему финансовому году.
В случае если соглашение о предоставление субсидии заключается не на полный финансовый год общий размер субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования город Щекино Щекинского района в текущем финансовом году, корректируется с учетом периода действия соглашения.
Общий размер субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования город Щекино Щекинского района в текущем финансовом году может быть изменен в течение финансового года путем заключения дополнительного соглашения в случае изменения значения показателей, используемых при расчете размера субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования город Щекино Щекинского района в текущем финансовом году.
При этом уровень софинансирования муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения   по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью, за исключением трудоустройства несовершеннолетних граждан, определяется по формуле:

Y = V/S*100
где:

Y- уровень софинансирования муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения   по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью, за исключением трудоустройства несовершеннолетних граждан;
V - общий размер субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования город Щекино Щекинского района в текущем финансовом году;
S – общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходного обязательства, возникающего при организации деятельности муниципального учреждения, созданного для решения вопроса местного значения  по  организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью, за исключением трудоустройства несовершеннолетних граждан, софинансирование которого осуществляется из бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, предусмотренный в бюджете муниципального образования город Щекино Щекинского района.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                      И.И. Шепелёва

image1.emf
2   –   0 6

oleObject1.bin
2 – 06